
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

       
IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la legge 13 luglio 2015, n 107 che all'art. 1, comma 66 prevede la suddivisione del 
territorio regionale in ambiti di ampiezza “inferiore alla provincia e alla città 
metropolita”, quale fattore determinante per l'efficacia della governance, per 
raccogliere e incontrare le esigenze delle scuole che ne fanno parte, per la più 
efficiente distribuzione delle risorse; 

VISTA   la nota 26 gennaio 2006, prot. n. 726 del Capo dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 
Ricerca, con cui, in attuazione dell'art. 1, comma 66 della legge 13 luglio 2015, n. 
107, sono state precisate le regole per la determinazione degli ambiti territoriali; 

VISTO  il decreto n° 55 dell’1 marzo 2016 del Direttore generale dell'Ufficio Scolastico 
Regionale per l’Umbria con cui sono stati identificati gli ambiti nel territorio 
regionale; 

VISTA legge 13 luglio 2015, n 107 che all'art. 1, commi 70,71,72, prevedono la costituzione 
di reti tra Istituzioni scolastiche del medesimo ambito territoriale e le finalità degli 
accordi di rete; 

VISTE le Linee guida adottate dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
con nota del 7 giugno 2016 prot. n 2151;  

VISTA  la nota MIUR prot. n° 2915 del 15/09/2016 avente per oggetto: ”Prime indicazioni 
per la progettazione delle attività di formazione destinate al personale scolastico” 

VISTA  la propria nota prot. n° 15724 del 31/10/2016 con la quale sono state convocate le 
Conferenze dei Dirigenti scolatici al fine di designare l’Istituzione scolastica “capo-
fila” e la scuola-polo per la formazione per ciascuno dei 5 Ambiti territoriali 
dell’Umbria; 

 
DECRETA 

 
la costituzione delle scuole-polo per la formazione individuate dalle reti di Ambito per l’Umbria che sono 
di seguito indicate : 
 
N. Ambito Prov. Denominazione scuola-polo Codice Meccanografico Dirigente scolastico 

 
1 1 PG I.I.S. “CASSATA-GATTAPONE”  

Gubbio 
PGIS034006 David Nadery 

2 2 PG I.T.T. “A. VOLTA” 
Perugia 

PGTF010005 Rita Coccia 

3 3 PG I.T.T. “L. DA VINCI” 
Foligno 

PGTF040001 Rosa Smacchi 

4 4 TR D.D. “G. MAZZINI” 
Terni 

TREE00100C Elisabetta Mascio 

5 5 TR I.C. F.PETRUCCI” 
Montecastrilli 

TRIC816004 Stefania Cornacchia 

 
Il Dirigente 

Sabrina Boarelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 
                                                                                          normativa connessa. 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000714.08-11-2016


		2016-11-08T10:56:37+0000
	BOARELLI SABRINA




